
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 947 - Setembro/2024
Portaria - N° 02
(DTG/CT/UFPI)

Teresina, 01 de Outubro de 2024



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E GEOMÁTICA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga 

Telefone: (86) 3215-5706; E-mail: dt-ct@ufpi.edu.br 

 

PORTARIA Nº 02/2024-DTG/CT 

 

O Chefe do Departamento de Transportes e Geomática do Centro de Tecnologia da 
Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 3º 
do Regulamento Eleitoral para Escolha dos Chefes e Subchefes de Departamentos da UFPI 
aprovado através da Resolução 022/93 - CONSUN, 

  

RESOLVE:  

  

Constituir comissão eleitoral para coordenar o processo de escolha do Chefe e do 
Subchefe do Departamento de Transportes e Geomática do Centro de Tecnologia da 
Universidade Federal do Piauí. 

Rogério de Carvalho Veras (Presidente – Segmento docente); 

Weberty Viana Teixeira de Moura (Membro – Segmento técnico administrativo); 

Alícia Maria Rodrigues Campos (Membro – Segmento discente). 

 

 

Certifique-se, 

Comunique-se e Cumpra-se. 

 

Teresina, 30 de setembro de 2024. 

 

 

 

 
MARCOS MACHADO DE ALBUQUERQUE 

Chefe do Departamento de Transportes e Geomática 

 


